das motocicletas e, por consequência, 
tornando-se extinto o ajuste ora 
formalizado, restando, por óbvio, o dever 
da parte contratante do cumprimento das 
obrigações orçamentárias e financeiras 
remanescentes decorrentes da execução 
contratual.

Valor do Aditivo: R$ 898.269,28 (oitocentos e noventa e 
oito mil duzentos e sessenta e nove reais 
e vinte e oito centavos).

Fundamentação: art. 57, inciso II, c/c art. 57 § 4º da Lei 
Federal nº 8.666/93;

Recurso: Fonte 15000100 - Recursos Não 
Vinculados De Impostos - Receitas 
Ordinárias (Unidade Orçamentária 2902 - 
POLÍCIA MILITAR)